
 
 

UCHWAŁA NR V/6/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych oraz zasad zwrotu kosztów 
podróży przysługujących dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r., w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., Nr 1974) 
oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.) na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

Rada Miejska w Bieruniu 
uchwala: 

§ 1. Podstawa obliczenia diety wynosi 75% 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

§ 2. Ustala się miesięczną dietę dla Radnych Rady Miejskiej w Bieruniu za udział w pracach Rady, zgodnie 
z poniższymi wskaźnikami: 

1) Przewodniczący Rady – 100% podstawy, 

2) Wiceprzewodniczący Rady – 90% podstawy, 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – 85% podstawy, 

4) Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji – 80% podstawy, 

5) Przewodniczący Komisji Stałych Rady – 80% podstawy, 

6) Radny członek Komisji Rewizyjnej – 75% podstawy, 

7) Radny członek Komisji Skarg, wniosków i petycji – 70% podstawy, 

8) Radny członek pozostałych komisji – 70% podstawy, 

9) Radny nie będący członkiem żadnej Komisji – 60% podstawy. 

§ 3. Radnemu, niezależnie od ilości i rodzaju pełnionych funkcji przysługuje jedna dieta w najwyższej 
wysokości, z uwzględnieniem zasad określonych w § 4. 

§ 4. Wysokość miesięcznej diety ulega obniżeniu w przypadku: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 2644



1) nieobecności na sesji Rady Miejskiej – o 20% za każdą nieobecność, 

2) nieobecności na posiedzeniu komisji – o 10% za każdą nieobecność, 

3) kiedy nie odbyła się sesja Rady lub posiedzenia komisji – o 20%. 

§ 5. Zasady, o których mowa w § 4 nie mają zastosowania w przypadku oddelegowania radnego do 
wykonywania mandatu poza siedzibą Rady w terminie posiedzenia Rady bądź komisji. 

§ 6. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu radnego, a także w przypadku zmiany uprawnień do 
wysokości diety (zmiana funkcji) w trakcie miesiąca, dieta za taki miesiąc przysługuje w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni w miesiącu. 

§ 7. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych bezpośrednio związanych 
z wykonywaniem mantu radnego na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnym gminy. 

2. Wskazuje się Wiceprzewodniczącego Rady najstarszego wiekiem jako osobę upoważnioną do 
podejmowania czynności dotyczących poleceń wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady. 

3. W przypadku przejazdów w podróży służbowej, pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek ustalonych na podstawie rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych oraz motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1czerwca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Jarosław Mokry 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2644


	UCHWAŁA NR V/6/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9


		2025-04-14T06:28:29+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




